
КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ЗАХІДНЬОЇ 
УКРАЇНИ І ВИБОРИ ДО ПОЛЬ

СЬКОГО СОЙМУ.

МІЖНАРОДНІЙ РОБІТНИЧИЙ РУХ, ’

Ганебна .провокація УВО
пленум ЦК НІМЕЦЬКОЇ 

ОРГАНІЗАЦІЇ МОДР.
навіть деякі прихильники с> Просто на йоги дній» почуття викликає стаття в останньому числі *Укр. Голосу", 

надіслана, як він каже, з кругів УВО. Щось підлішого годі придумати: В тій статті УВО 
хвалиться, ідо "ТЕПЕР АКЦІЮ МАСОВИХ САБОТАЖІВ ПРИПИНЯЄМО", бо _ "НАША 
ЦІЛЬ ОСЯГНЕНА".

Прочитавши це, кожна чесна людина спитає: що це — насмішка над кровні де
сяток тисяч скатованих карними загонами українських селян, чи просто втіха від свідомо 
вчиненої провокації?

"Наша UUK осягнеиа: виконано моральне вражіиня так ніж хкримським загалом, ак і між ляхами й 
чужинцями, нанесемо ворогові великі моральні за матеріальні втрати, а в кінці боавнки виказали технічну 
справність, про но свідчить обставина, ясо за цілий час т репання акції ні одного з них не зловлено на 11 ре

нін.V демократичної парти, за- 
являють про свою готовість 

; свідчити на суді, що поліція 
І чинила з заздалегідь об мірко 

го : ваиим наміром і вмисно ви
дова МОДР"у тон Пік зазпа - і кликала кроваві сутички, що 
чив, що з І січня 1930 року в відбулися в неділю.
Німеччині загалом засуджено і "Іманіте"" лише:
5.000 робітників, з них і,2І*і 
перебувають \ вишині

На пленумі ЦК німецької ор 
гзнізаціі МОДР"у в доповіді) Із відозви КІ13У до здхідиьо-европейських та америкднських 

робітннків-емії рантів.про політичне становите

До рої і Товариші'
Робітники її селяне Захід- 

иьої України під проводом 
свого революційного авангар- 

Комуністичної Партії Зі- 
хідиьої Україну готуються *до 
великої і важної акції 
рів до польського еоіімх і се
нату, що призначено на місяць 
листопад цього року 
бирча акція буде могутнім бо 
новим змаганням між двом і 
основними зараз в Польщі си
лами (і на Західній Україні і : 
між фашізмом і соціял-фашіз- 
мом та комунізмом.

На грунті все ширшої і глиб-

го воза ті маси, що вже почали 
рватися до боротьби за снові 
владу. за диктатуру пролеті- 
рівту.

Український буржуазний та- 
бор під нестримним натиском 
революційно - ВИЗВОЛЬНОГО р> 
ху західиьо - українських мас, 
дедалі зміцнює свою клясоїн 
сполуку з польським фашії- 
мом. з його диктатурою. В су • 
частіх умовах українська бур
жуазія чим раз виразніше н 
активніше виступає як складо
ва частина загально-польсько
го фашистського табору в бо
ротьбі проти революційного 
руху з одного боку, В ПІДГО

ТОВЦІ війни проти Рад України 
з другого.

І (роти ціликутіного табору 
фашізму і соціял-фаиіізмх, 
проти польсько - української 
жидівської і всякої буржуазії 

антифяшістськиіі табор ро
бітників і селян цілої Польщі 
Західньої України і Західньої 
Ііілоруси мусить виступити є 
дишім, спаяним, зднсціїїліно- 
ваним фронтом під проводом 
комуністичної партії Кляса 
проти кляси! Антифаиіістськиїі 
табор проти фашістської дик
татури! Така постанова ви
борчої акції.

"Робітники, що відтепер 
розбираються в становищі. 

У звіті зазначено, що тдча. > зможуть протипоставити всім 
кампанії до МОДР'у вступило брудним маневрам свою зедіїа- 
60,(ХЮ нових членів, до того я місті,"навколо компартії, яка є

де
От за що то зараз катують українських селян польсько-фаиіістські карні загони, 

от за що ріками ллється селянська кров на українських землях! За “викликання мо
рального вражіиня", А НЕ ЗА ВИЗВІЛ УКРАЇНСЬКОГО ТРУДОВОГО НАРОДУ З КІГТІВ 
ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ, за "нанесення ворогові великої моральної та матеріальної втра
ти", А НЕ ЗА ЗНИЩЕННЯ ВОРОГА, а, нареіімі, просто за “технічну вправність боєви- 
ків”.

вибо
їні всій крани в ряді місць у єдина робітнича антикапіталі- 
творено нові організації стична партія, спроможна ne-" 
МОДР' х ; ремогти фашізм" Ця ви

ФАШІЗМ НАСТУПАЄ
ФАШИЗМ

ИАСТУПАЕТ

% Отже, “БАЖАНУ ЦІЛЬ ОСТАННІ САБОТАЖІ ВПОВНІ ОСЯГНУЛИ”, підкресли» 
УВО, а "ТОМУ АКЦІЮ МАСОВИХ САБОТАЖІВ ТЕПЕР ПРИПИНЯЄМО".

Провокаційна трагедія “визвольного руху" скінчилася. Від усього того, що те
пер діється й що буде діятися далі, УВО нмизає руки. Воно свою провокаційну роботу 
виконало. Воно дало привид польсько-шляхетським наїздникам розправитися з визволь
ним рухом українських трудящих мас, втопити той рух в крові українського селянства, а 
УВО сидітиме тепер з боку й дивитисьме на наслідки своєї провокаційної роботи.

Ні, драма революційної дії не скінчилася. Вона щойно починається. Це тільки її 
перша дія, Гї може започаткувало й УВО, але кінчати будуть вже не аматори від прово
кації але справжні дієві особи революції.

На Жаль, кожна революційна боротьба має своїх провокаторів. ІІролєтаріят Радян- 
сі кого Соиїзу памятае й вічно памятатиме Девяте січня 1905 року. Гапононшиною воно 
називається в революційному русі. Піп Глпон по наказу царської політичної поліції по
вів робітництво перед царську Зимову Палату з хрестами й образами, повів навмисне, 
щоб там на площі перед самокі царською палатою розстріляти його.

Але, помилився, коли думав, що цим осягне свою ціль, ціль здушений російської ре; 
волншії. Проллята на білому снігові червона робітнича кров зачервонила цілу працюючу 
царську Росію. Вона самого провокатора повісила на його власній сорочці, а потім пора
хувалася не тільки з тими, хто розстрілніваs робітників перед царською палатою, але й 
з тими, хто повів їх на той розстріл.

УВО також хвалиться, що воно виконаю свою роботу. Так, воно вже викоиалр й 
скінчило. Але помиляється воно, шо карні експедиції, знущаючись по звіреьки над тися
чами невинних селян, здушать визвольні змагання українського трудового народу. Ні, во
ни придушать, але не здушать. Українське селянство не забуде своєї проллятої крові не 
тільки польським фашістам, але й тим, хто спровокував ці карні експедиції, а сам га
небно втік з поли боні, й дивиться з боку на чорні діла своєї провокаційної роботи.

До цеї теми ми вершімося ще не раз, а зараз тільки скажемо: Остання робота УВО 
і її заява, це найчорніша пляма української буржуазії в історії визвольних змагань 
українського трудового народу.

А шої господарчої крізи » цілім 
Польщі та на Західній Україні, 
на грунті нечуваного зросту 
безробіття й злиднів мас, на 
грунті все гострішої політич
ної крізи цілої фашістської 
системи

\ і

могутньо ширить
ся та активізується револю 
цінний рух. Соціальний і наці
ональний рух мільйонів робіт
ників і селян Західньої Украї
ни переходять чим далі до ви
щих форм КЛАСОВОЇ боротьби, 
готуються до останнього і рі
шаючого бою за поваленин 
■фашістської диктатури і оку
пації, відірваний Західньої V- 
крнїни від Польщі тп прилу
чення її до Радянської У краї-

>
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ЦК КПЗУ від і меті робітнм- 
Західньої УкраїниРАЗДАВИИ ГАДИНУ 

ИОШННМ КаИТРИАСТУПЛЕНИЕМ 
ПРОЛЕТАРИАТА

ми КІВ і селян 
звертається до робітнпків-емі- 
гратнів Західньої Еврони, до 

брз-

Фашістська диктатура, все 
більше загрожена в свому іт- 
нуванні. вживає найрізкіших 
заходів подавлений і(ього рс 
волюційно - визвольного рух\ 
Вона іде шляхом шаленого то-

іх класових організацій з 
терським пролетарським 
кликом морально* і матеріяль- 
но допомогти революційному 
таборові Західньої України у 
виборчій акції. Потрібна перш 
за все політична моральна до
помога.

Роздавимо гадину могутнім контр-настуном гіролєтаріяту. — 
ІІлякат 1 малюнок видатного радянського художника Лені.

ЗА УТВОРЕННЯ БОНОВИХ 
АНТИФАШІСТСЬКИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ.

з.і

ЧЕХОСЛОВАЦЬКИЙ І1ІОЛЄ- ЗЛІТ ПРОТЕСТУ ПРОТИ ФЛ- rpvcn. 27 вересня в Цюрихі її або на 5(і,000 більше, ніж \ к.
ШІСТСЬКОІО ТЕРОРУ й 

РАЦІОНАЛІЗАЦІЇ.

pope, масових арештів, роз
стрілів. смертних вироків.

Але одних драконівських 
знущань і жандармських ре
пресій не вистарчає. Кров і му - 
ки арештованих, покалічених- 
І вбитих родять все НОВІ І нові 
сотні, тисячі революційних 
робітників МЄСТННКІН. Поріч 
терору фашізм практикує най
більше вирафінованих манев
рів та кличе собі на ратунок 

Із Атсн " повідомляють, ШО всі свої резерви. Розвязаніїч 
21 вересня в Каламаті (Поле- сон му та сенату і призначення 
нонес) поліція нібито викрила нових виборів є саме такий

ТАРІЯТ ВІТАЄ І1ЕРЕ- Ііазелі ;гакож відбулися вели- рссні минулого року. Крім то- 
' чезні демоне грації проти урн- го, в Австрії є 50,000 безробіт

них. які те не одержують до 
ііомогн, або позбавлені домо

МОГУ КІ1Н.
дового тероруУ ІІІафгавзені (Швайцарія)

німецького всупереч забороні іі над зви- УГОРСЬКА, КОМПАРТІЯ ЗА--
КЛИКАЄ/ДО ПОХОДУ НА 

БУДАПЕШТ.
В Будапешті та інших про

мислових центрах Угорщини
свою солідарність із німець- шістського терору. ! ської^компартії з закликом ор-

кою компартією іі вітав її по- Не зважаючи на великі за-, ram:,VBUTIi йершого .,иетопа. 
|ремогу на виборах до рай хета- тни поліції й війська, 12.000; да , „ 10Лні похили робітників

робітників організували де-,; безробітних на Бідапешт, а 
монстра цію. Виступили три 
комуністичні промовці, т 1 ІО.ІІ-

Антифаніістська спілка а! Після опублікування наспід- 
Берліні звернулася до всіх тру кін виборів до 
литих міста й села, заклик*!- рейхстагу, у багатьох районах чайним заходам поліції, від 
joint утворити бонові органі з і- Че.хословаччини відбулись ба- бувся величезний зліт на озна 
ції проти кривавого тероре 
фашістських банд.

ОБУРЕННЯ ПАРИЗЬКИХ ПРО 
ЛЄТАРІВ З ПРИВОДУ ФА- 

ІІІІСТСЬКОГО НАПАДУ.

Пролетарські квартали над-1 гу 
звичайно обурені з приводі 
ноліційно-фашістського напа
ду на кооперативі Бслвішуа.
Тисячі трудящих - приходить 
подивитися на руїни, що н

Але поруч моральної під
тримки потрібна й матеріалі,- * 
но-горшева допомога. Цен
тральний виборчий комітет 
проводить широку збіркові 
акцію на робітничоїселянськнй 
виборчий фонд. Допоможіть і 
ви своїми датками цій револю
ційній справі. Організуйте іа- 
раз же збіркову аьнікі як в 
найширшоме маштабі через 
ваші класові організації, через 
редакції робітничих газет. Ко
жен гріти зібраний вами беле 
знаком класової свідомості!. і 
солідарності!

/ф н ні [лі. іьніііі Комітет 
Комуністичної Партії 

■Чатії/нмї України.
СОНІЯЛ-ФаШІСТСЬКО-і Львів вжитті 1910 роні

могн, а також переведені до 
категорії "заасекурованих на 
випадок смерти". Загальне чи
сло безробітних у Австрії до
сягає 450,000 (з них 200,000 не- 
зареєстрованим.

гатолюдні робітничі мітінги. ке протесте проти масових 
На іїііх мітііігах чехословаць- звільнень робітників, капіталі- 
кий про.ієтаріят висловив стичної раціоналізації її фа- пістівки ігор

РОЗПРАВА ЗА ПОШИРЕННЯ 
АНТИІМПЕРІАЛІСТИЧНИХ 

ЛИСТІВОК.

також загальний страйк.
Поліція знову почала підси

лено переслідувати робітників, 
запідозрених в належності 
кампартії.

комуністичну організацію, яка скомплікованин і вирафінова- 
провадила роботу серед селян, ний маіїевр фашізму, що має 
Заарештовано 7 осіб. Підчас На меті відвернути увагу uni 
грусу в цратирі заарештовано- роких мас працюючого люду 
іо І Іотіріали нібито знайдено від крізи, від шукання єдиного 

450,000 БЕЗРОБІТНИХ архів та інший матеріал "про виходе з нестерпимого гніті і
У АВСТРІЇ. діяльність KOMiiagTii в Ііелопо- нужди в революційній бороті.

Число безробітних в Австрії, месі", V поліційііоме повідом- бі. Виборча акція повинна 
активістів-комуністін що одержують допомогу, все- і денні зазначається, що мають прикувати назад до фашіо 

І напередодні зльоте вчиненої редині вересня досягло 158.230] бути арешти. ського чи

цін не раз нападала на демон
странтів з киями. Заарешто- 

Праїькті військовий Трибу- ваноїбО робітників, 
вчинили оскаженілі поліпа: пал засудив до увнзненнн на В'їзд до ШафТацзена забО- 
ІІо всіх робітничих районах пить років молодого са.тдатз ронено, під загрозою ткірем- 
говорнть про обурення і на- Дюі, винуваченого •**"в розносного увизнення, а кордон з 
паду, який нагаду є "подвиги всюджениі антиімнеріялістнч-і Німеччиною закрито. У всіх 
чорносотенників. Багато про- них та комуністичних листівок місцевих 
лєтарів, дрібних торговців il у касариі

д

ІІАСАНТО ті Арізона, і те. що виїжджаю речно 
до Канади, і те, що я посивів Отже слухайте

І безпечніше всеж 
коли хочете

чимось ріжиим було те, що це і тому, що нема соціалістичної 
був перший тоді напад, де вби- контролі над капіталістичною 
то самого власника банку, бо продукцією, писали вони.

Коли б соціалістична пар- 
щонаїїбільше тій була запрошена до участи 

в уряді, вона з допомогою від- 
спочаткі Філа- даної соціалістичній ідеї армії 

робітників легко й краще, ніж 
І поліція справлялася б зі всяки- 

Життя перестало бути ми суспільними злочинами і 
безпечне. Піде людина не мо- забезпечила б усім громаДя- 
же бути певна його. Ми три 
маємо велетенські поліційну 
армію, платимо полісменам та безпеку.
агентам тайної поліції неначе Інші соціалістичні газети, з 
професорам високих шкіл

полісменів. Та бачитеCT1

ЗЛОЧИНЕЦЬ наочки, що та армія коли до 
чого и надається, то тільки до 
боротьби з безборонними ро
бітниками га їхніми дружина
ми й дітьми, або до боротьби 
і Соціалістичними летючками.

Поліція шукає грабіжників, 
які вкрали в Джерсона гроші 
та вбили його. Але ані одна 
буржуазна газета не згадає з 
кого награбии ті гроші Джер- 
сон та подібні йому. Ми при
гадуємо це американському 
суспільству: усі гроші награб- 
лені з поту й крони американ
ських робітників, IIW їх пово
леньки, але систематично, вби
вається виснажливою, понад 

писали

усе це звязане з голосною щось довідатися про стентову 
в свому часі справою вбивства нузницю. мої сиві коси й уте- 
Джерсона, банкира з Філадел- чу до Канади з одного боку, 
фії. Цю справу мусите хіба та про справі вбивства Джер

сона

як пригадуєте, у всіх інших на 
палах гинули 
тільки клерки, касієри 

У газетах
із шклянки і делфії, потім і цілої країни 

закипіло.

Новеля про американську справедливість

Цікавість річ небезпечна 
сказав Ьи.і Кравен, бувший 

надзірний центральної внзниці 
стенту Пенснлвеніи. а зараз 
фармер у стенті Арізона.

Небезпечна тому, продов- 
жував він, спльовуючи прожо
ваний тютюн, 
них може позбавити спокою, 
нераз і безпеки після задово
лення їхньої цікавости її вони

памятатн?чула навіть погрозу про роз
від, якщо не перестане бути за
надто цікавою

Дістали б належний одкош і 
ви. коли б не те, шо річн мої 
спаковані й відіслані на стацію, 
а спродаж фарми це-о саме ми 
запиваємо солодким

з другого 
1)11.1 потягнувПамятаємо, кивнув голо 

вою Ііетер Ірляндчик.
Це добре, що ви памята 

єтс, але я бачу, як Майк.т виря 
,чив очі і певен, що я причет- jсправа: у білий день під’їхало 
ний у чомусь до справи того до невеличкого банку Джерсо- 
вбнветва, • подібно іншим йя-

ночав оповідати
Справа Джерсона була, як 

знаєте, оттака звичайна собі
нам, без ріжниці нації, релігії 
та маєткового стані <^ііовну

иобушо зашкавле- на авто, з нього висіло двох 
зничим надзірним у вязннцях : елегантно вбраних панів, ці на- 
Злучених Держав; надзірним. ни подалися просто до кабіне- 
ркі організують банди злодіїв, ту Джерсона, де саме касіер ві- 
фалшивникїв, грабіжників і т ‘дібрав від Двіерсона привезену 
д. злосеред звільнених із вя- зі стейтового банку готівку в

джуючим до зради всіх таєм
ниць най жиє пуританська 

облудна прогібщія! на-
тих, лівих, не прогавили пресо- 

шо одначе робить поліція для вого піднесення і зі свого боку 
нашої охорони > запитаємо ми використали його. Писали во- 

Нічого. Вона -незугарна, лі- ни їло й глуз.інво
сумі двіста пятьдесять тисяч нива, темна поліція, якої куль-1 Ви не горлали так, коли їхню склу,' працею,

і для особи, що до j Зради ж із вашого боку що- Він гадає певне, що мене му- доларів. Перед кабінетом їх турна країна, подібна до Злу- вбивали клерків, пригадували вони колись ізнов
цікавість спрямовано, бо зі до тієї таємниці, яку я вам до- чить тепер сумління й я хочу спиняв клерк Ґ parr он, але во- чених Держав, не повинна три- вони

стану уявної її можливої небез- вірю, мене як це ви самі по- ; полекшнти тягар свого гріху нн самовільно відчинили двері
пеки може впровадити в стан бачите далі, нема чого боятися розповіддю вам про свою у до кабінету г впхнули до нього всі газети 
дійсної, як ОСЕ, у моїм випивку Це все так. і про більшість часть у тому вбивстві Це. зви зі собою теж і Граттона. Далі

готові клиїгти долю за те, що поем : тобто, що я ще тільки
пароденний громадянин Злуче-бу.тн цікаві

Небезпечна цікавість заці- них Держав зинць вязнів.
камених

треба було вбити аж Поліція розярилася Нона 
день-у-день кричали і банкира. щоб ви здрігну.тися. визначила велику нагороду за 

бо ви побачили, що вам ніяк спійманнн злочинців або хоч

неї
мати

-1Коли вона не вміє охоро- спокійно споживати свої зиски, за вістку про них. Нона роби 
ЄТдина по.текша д.ія тієї особи цього всього ми так наче зна- чайно. Майклева б|«ехня, і ко- присутні в банку почули стріли няти нашого життя, то най во що кожної хвилини створений іла безустанні лови в усіх ціло 
з задоволення цікавости заці- єно гречно завважили ми. лн б він спробу вав обстоюва і в тій же хвилині обидві ішла- на покаже, принаймні, шо вона ; і у триму ваний вашими еконо-

Не спиніться. До потяп ти за нею, або шо небідь
зрілих місцях, â.ie все було да

не хіба та, шо вокамених сникм вибігли з кабінету та по- ремне. І даремна теж була ви
вертка шефа поліційного бюра, 
що складав вину вбивства на

вміє помститися за злочин і мічними
на иолекшнть пригнітуючнй її ще добра пара годин і ви встиг- це натякати, то зобачить. що [чади стрілити навмання, щоб j знайде його винуватців Жа-на вас самих
тягар таємниці

про і відносинами лад чигає 
Але за місць то

го. щоб радикально вилікува
тися від усіх страшних небез
пек того ладу, тобто замінив
ши його ладом вижчим, доско
налішим і мудрішим, ніж ваш, 
ви тільки збільшуєте армію за
туманених вами бідняків, ви 
тресованнх для вашого захи-

ко.тн така є [мете задоволнти свою небез- мої м'язи ще не зовсім забули перестрашити всіх і ударемни-
.......—— -і про колишні боксові вправи. ти таким чином у сякий спротив

Отже сказати б коротенько: розпалився несподівано Вид. та гонитву.
Спокій, старий, спокій: я Це бу в отже звичайнісінький 

службу над- нічого не казав, примирливо собі гребінковий напад із се
рії багатьох інших. .Але була 

І раджу не говорити. С.ту- щось, що ріжнило його від ін- 
хатн завжди краще. Безпе- ших подібних нападів, і цим,

да#мо, шоб ті винуватці були
довіреної їй, або украденої печну цікавість знайдені та стали перед судом, 

репетували газети далі.
До ренеті цих газет пово

леньки та потиху приєдналися 
її газети, що ^подають себе за 
соціилістичні.

Такі випадки є можливі

комуністів, пояснюючи невдачі 
поліції славновідомою комуні
стичною законспіро винністю. 

(Далі буде. )

нею.
Дружина моя дістала від мс і те, що и покипів 

не за свою настирливу допит*- з неї викинули
лмвість чому я так раптово зірното еязниці, службу, треба завважив Майк.і
посивів і кинув вигідну службу вам знати, добре платну, і те, 
нждзірного вязйнці. Вона по що я опинився на фармі в стей

чи мене

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!
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